Nos Petrus Woyfode Dei gratia Hospodaris Moldaffskoye, fatemur et 
recognoscimus per prœsentes nostras litteras pro nobis, et hœredibus nostris 
creterisque quibuscunque quod nos cum Illustrissimo Principe et Domino 
Ioachimo Marchione Brandenburgensi, Sacri Romani Imperii Archi Cam&
rario, et Principe electorc, Stettinensium. Pomeranorum, Cassuborum et 
Slavorum, atque in Schlesia Crosneusium Duce, Burggravio N urenbergen 
et Rugiae Principe. Nec non Sacri Romani Imperii Supremo capitaneo Prin
cipe nostro gratioso secreta quacdam negotia et pacta fecimus et concorda
vimus ita et tali modo. Quia Turcarum tyranus lmperator Solymannus hostili 
manu et maxime exercitu praeteritis annis dominia nostra invasit, Et Nos 
vinctos usque in Constantinopolim secum duxit et carceribus mancipavit, 
nonnullisque bonis castris et possessionibus nos privavit et spoliavit. Et quod 
magis dolemus, nos et subditos nostros sectae suae Mahometicae subjecit. 
quod non sine animi dolore referimus et conscientiam nostram plurimum inde 
lac am agnoscimus. Et jam praefatus Illustriss. Princeps Ioachimus Elector 
a Cœsarœ Romanor, atque Regia Maiestatibus et reliquis statibus totius Im
perii Romani supremus Capitaneus et Belli Dux deputatus et nominatus sit, 
qui et maxime Christianorum F;xercitu et apparatu bellico cum peditum tum 
equitum ad recuperandum H ungariae regnum atque hosti Turcae, tyranno 
resistendum profectus et in itinere sit, quod Deus Maximus secundet, Et 
ut nos nostrique haercdes ex ista servitute Turcia liberari, atque contra 
Christianum sanguinem auxilio esse non compellemur, et ad arecs nostras 
atque possessiones restitui, atque in fide Catholica conservari, Sacroquc 
Rhomano I mperio annecti uni ri et incorpora ri in perpetuum possemus. Nos 
pro nobis et haeredibus nostris bona fide et sub juramento nostro atque con 
cientia nostra subque spe salutis nostrae pollicemur, et obligamus Nos, quod 
durante bello isto contra Turcam, Nos fideles et bonos aliquos exploratores 
ad certa loca. et omni tempore constituemus .atque procurabimus, qui egre� 
um Turcae ex Constantinopoli, apparatum ejus bellicum et ordinem, aciem, 

et vires ejus omnes e;xplorabunt. Et quidquid in hac re scrutari poterimus in 
omni tempore ad manus proprias praefati Illustriss. Principis Marchioni, 
tanquam supremi Capitanei transcribemus et transmittemus quo tandem Il
lu trissima sua gratia hostis Vires et acies totiusque belli ordinem scire et iir
telligere pote rit, cum J acula praevisa minus feriant , atque aciem suam ita 
ordinare valeat, tu hostem superare ac inde triumphum et victoriam repor
tare poterit. Et si Turcarum I mperator in propria persona adveniret. Et no� 

1 L'original ,··cril en latin SL' L1·ou,·e dans l •s .1,uu1lc · v!'/cr,·: 1/wuu,rnm t'l 

rnr. cl llw1u. tfi,sa/oliu, VII, p. 135-158. 
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cum subditis nostris et nonulli alliis, quos in partem nostram allicere pote
rimus in l)1imicum Turcarum adesse contingat et tempus oportunum nobis 
vjdebitur. Tune Nos una cum subditis nostris et reliquis nobis adhacrentibus: 
Vires nostras et potentiam convcrtemus atque Christianorum cxercitui ad� 
rimus, et auxilia il!is prae tabimus et quantum possibile ipsum Turcarum Im
perat0rem suae Illustriss. dominationi, ut suprcmo belli Capitaneo. ve! 
vivum vel mortuum pcrsonaliter pracsentabimus. Et cum haec ita expcdita 
fuerint et ad finem deducta, Tune sua Ilh,strissima gratia in recompensam 
foederis et unionis jurejurando pro se et suis hacredibus scsc inscripsit, atque 
sub fide Principi digna se obligavit unam notabilem aurcorum hungaricalium 
Summam in auro justi et boni ponderis, vel in gros is talensibus post hujus 
causac expeditionem infra tcmpus dcterminatum, et in dicm atque locum de
putatum exolvere, et ad manus nostras scu illorum qui ad haec mandata ha
buerint integralitcr numerari, faci et procit Jitterae d. s. Illustrissimae quae 
apud nos reconditae sunt, et manu propria consignatae atque annulo Secreto 
sigillatae plenius in se continent. 

Opcrabiturque s. Illustrissima d. atque afficiet apud Caesaream Romaner
rum Maiestatem caeterosque �tatus Sacri Impcrii ut nos atquc dominia nos
tra pcrpctuis temporibus Sacro Romano Impcrio uniatur , anncctantur, et 
incorporentur, atquc in /ide Catho!ica conserventur, et defendantur. Et cum 
nos atque nostri haercdes onera Sacri Imperii una cum allis statibus pende
mus. Tune statum et sessionem in I,nperio Romano statui nostro dignam ob
tinebim us et obtincbunt. Volumus etiam atquc pol!icemur pro sustentione 
exercitus Christianorum triginta millia boum ex nostri, dominiis justo et 
œquo pretio per Regnum Poloniac ad loca exercitus adduci debeant. Et 
cum adhuc nonnullae dilfercntiae et discord1ae inter Regnum Poloniae nos 
iatque dominia nostra indecisae et nondum pacatae existant, promisit Illus
triss. pfatus Princeps Elcct0r ese ut arbitrum et amicabilem compositorem 
intromittcrc, et omnia advcr a parare et pcrpetuam redigerc atque stabilire 
pacem et concordiam. Promittimus itaque pro nobis et haeredibus nostrÎ'! 
bona fide et J urcjurando omnia quae per praedictum Elcctorem Principem 
ita decreta, statuta, et pacata, atquc concordata fuerint pcrpctuis tcmporibITT 
servaturos. !te tamen quod nos et dominia no tra Sacro Romana I mperio 
unita et incorporata pcrmanebunt, in quorum omnium /idem et Testimonium 
praesentes litteras manibus nostri propriis signavimu , Secretoque Sigillo 
nostro roboravimus. Datae Soschaniae prima die Martii Anno 1 )42.